
___________________________________________________________________________________________ 
Polícia Militar 40 anos Servindo e Protegendo a Sociedade Rondoniense 

Av. Tiradentes, nº 3360 – Embratel – Porto Velho/RO – 76820-882 – Fone/Fax: (69) 3216-5514/5556 
Site: www.pm.ro.gov.br - E-mails:  crhpmro@yahoo.com.br; crh@pm.ro.gov.br 

SECRETARIA DE SEGURANÇA, DEFESA E CIDADANIA 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE RONDÔNIA 
COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

PORTARIA Nº 006/DEPTº DE PESSOAL/CRH, DE 16 DE MAIO DE 2016 
 

Dispõe sobre a designação de Oficiais para 
compor comissão do Processo Seletivo para o 
ingresso no Corpo de Voluntários Militares do 
Estado da Reserva Remunerada (CVMRR). 

 
O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE 

RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere Art. 12 do Regulamento Geral da 
PMRO, aprovado pelo Decreto nº 12.722 e de acordo com o item 12.1 do Edital Nº. 
011/CRH/2016 - Inscrição para o Processo Seletivo para Convocação dos Inscritos no Corpo 
de Voluntários, de 16 de maio de 2016. 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Designar os Oficiais abaixo relacionados para comporem a Comissão 
do Processo Seletivo para ingresso no Corpo de Voluntários Militares do Estado da Reserva 
Remunerada (CVMRR). 
 

- Presidente: CEL PM RE 06020-6 SÁVIO ANTIÓGENES BORGES LESSA; 
- Membro: TC PM 06161-4 JOSE CARLOS DA SILVA JUNIOR; 
- Membro: MAJ PM RE 05442-7 RAMIRO EUSTAQUIO VIEIRA SOBRINHO. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 

Quartel em Porto Velho, RO, 16 de Maio de 2016. 
 
 
 
 
 

 ÊNEDY DIAS DE ARAÚJO – CEL PM 
 Comandante Geral da PMRO 

 


